Recursos Financieros realizar las transferencias mencionadas en el Acuerdo del 

Consejo General IECM/ACU-CG-115/2025, así como los montos que se 

generaron al 31 de diciembre de 2025, de acuerdo con lo siguiente: 

• Subcuenta de Reserva Laboral: el monto de $41,283,414.61 
(cuarenta y un millones doscientos ochenta y tres mil 
cuatrocientos catorce pesos 61/100, moneda nacional). 

• Subcuenta de Organización de Procesos Electorales, 
Instrumentos y Mecanismos de Participación Ciudadana: la 
cantidad de $135,005,914.38 (ciento treinta y ci millones 
cinco mil novecientos catorce pesos 38/100, mon a n cional). 

17. Que el saldo de la Subcuenta de Organización de Procesos Electorales, 

Instrumentos y Mecanismos de Participación Ciudadana al 31 de diciembre de 

2025, según el estado de cuenta emitido por la Fiduciaria Banorte, asciende a 

$30,437,695.04 (treinta millones cuatrocientos treinta y siete mil seiscientos 

noventa y cinco pesos 04/100, moneda nacional). 

18. Que el monto de las obligaciones vinculadas a los proyectos de las Unidades 

Responsables de Gasto, por cubrirse con recursos administrados en el 

Fideicomiso 2188-7, Subcuenta de Organización de Procesos Electorales,

[...]

la transferencia mensual de recursos al IECM, a efecto de que por sí mismo se 

encargue de atender el pago de solicitudes de las Unidades Responsables de 

Gasto y atendiendo el Procedimiento de gastos a comprobar y su 

comprobación; y el de Pago a Proveedores de bienes y servicios y otros gastos 

del IECM, asciende a $15,857,604.00 (quince millones ochocientos cincuenta y 

siete mil seiscientos cuatro pesos 00/100, moneda nacional). Se cubrirán en los 

términos del Calendario que se presenta como Anexo Uno (Calendario de 

Ministraciones al IECM, para el pago directo de actividades y servicios) y forma 

parte del presente Acuerdo. 

' 19. Que como parte de las acciones de instrumentación de la Elección de las

[...]

Participativo 2026 y 2027, los requerimientos de las Unidades Responsables de 

Gasto, por cubrirse con recursos administrados en el Fideicomiso 2188-7 de la 

Subcuenta de Organización de Procesos Electorales, Instrumentos y 

Me anismos de Participación Ciudadana ascienden a $161,670,656.00 (ciento 

sesenta y un millones seiscientos setenta mil seiscientos cincuenta y seis pesos 

00/100 moneda nacional), se presentan en el Anexo Dos (Bienes y Servicios de 

Proyectos, con cargo al Patrimonio del Fideicomiso y pago por parte de la 

Fiduciaria) que forma parte del presente Acuerdo. Los cuales al contar con 

recursos suficientes, podrán contratarse mediante los pr s de

[...]

Comité Técnico, un informe ejecutivo sobre los pagos realizados. 

Por lo expuesto y fundado, el Comité Técnico emite el siguiente: 

ACUERDOS 

PRIMERO. El Comité Técnico toma conocimiento de la solicitud de recursos 

formulada por las Unidades Responsables de Gasto, por lo que se reserva el monto 

de $15,857,604.00 (quince millones ochocientos cincuenta y siete mil seiscientos 

cuatro pesos 00/100, moneda nacional), de la Subcuenta de Organización de 

Procesos Electorales y Mecanismos e Instrumentos de Participación • dadana y 

se aprueba'}._Jas transferencias mensuales que la Institución B 
,, 

CTF/2188-7 /001 /2026 

realizar al IECM para que éste haga frente a los pagos solicitados por las Unidades

[...]

indicado en el considerando dieciocho y el Anexo Uno del presente Acuerdo. 

SEGUNDO. Se aprueba, con cargo a la Subcuenta de Organización de Procesos 

Electorales y Mecanismos e Instrumentos de Participación Ciudadana, la reserva y 

posterior erogación de $161,670,656.00 (ciento sesenta y un millones seiscientos 

setenta mil seiscientos cincuenta y seis pesos 00/100 moneda nacional), para el 

pago de los requerimientos de las Unidades Responsables de Gasto para la 

organización y desarrollo de funciones de la Elección de las Comisiones de 

Participación Ciudadana 2026 y la Consulta de Presupuesto Participativo 2026 y